
Унифицированная форма №Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата России

ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4» от 6 апреля 2001г. №26 
Форма по ОКУД 0301001
по ОКПО

наименование организации

ПРИКАЗ Номер документа Дата
168 24.08.2022

Об организации родительского 
контроля за питанием обучающихся 
на 2022-2023 учебный год

В целях улучшения организации питания обучающихся в ГОКУ «Санаторная школа- 
интернат №4», содействия родительского контроля за организацией питания 
обучающихся, формирования предложений для принятия решений по улучшению питания 
в ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическими 
рекомендациями МР-2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить График родительского контроля организации питания обучающихся на 

2022 - 2023 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией 

питания и качеством горячего питания обучающихся (Приложение 2).
3. Утвердить комиссию в составе:
- Правдеюк Марина Александровна, директор;
- Троц Наталья Александровна, заместитель директора по УВР;
- Филипенко Галина Леонидовна, классный руководитель 36 класса;
- Попова Анастасия Алексеевна, законный представитель обучающегося 6А класса;
- Ганеева Елена Ионасовна, законный представитель обучающегося ЗБ класса;
4. Вараксиной Е.В., педагогу-психологу:
4.1. с 19.09.2022г. по 23.09.2022г. провести анкетирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) 1-9 кл. «Оценка организации горячего питания в 
школе»;

4.2. до 03.10.2022г. подготовить аналитическую справку по результатам 
мониторинга;

4.3. 03.10.2022г. на совещании педагогических работников представить результаты 
мониторинга.

5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой._

директор М.А. Правдеюк
Руководитель организации

должность ПОДПИС! расшифровка подписи


